Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2018                                                                                                        № 261

О внесении изменений в постановление от 07.10.2013
№ 245 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования» муниципального образования
«город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013  № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово                           от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»  (в редакции от 13.10.2017 № 210, от 10.11.2017 № 236, от 24.01.2018 № 15, от 19.02.2018 № 46, от 22.03.2018 № 75, от 22.05.2018 № 132, от 05.06.2018 № 146, от 26.06.2018 № 166, от 19.09.2018 № 214, от 28.09.2018 № 221) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения «Муниципальная программа «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к постановлению:
- в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «4737066,09; 741154,59; 3035982,85; 485423,14; 13443275,08; 198054,58; 352668,97; 56926,85» заменить цифрами «4740040,13; 744128,63; 3040011,86; 489452,15; 1342070,52; 196850,02; 352818,58; 57076,46» соответственно.
- раздел 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития отрасли «Образование», описание основных целей и задач муниципальной  программы, тенденции социально-экономического развития отрасли «Образование» муниципального управления» дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания: «Цель муниципальной программы -  обеспечение высокого качества образования, соответствующего потребностям граждан и перспективным задачам экономического развития города Шарыпово, создание безопасных и комфортных условий в образовательных учреждениях, отдых и оздоровление детей в летний период, комплексное решение проблемы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, алкоголизма, наркомании, табакокурения и потребления психоактивных веществ, их социальной реабилитации в современном обществе.
Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:
1. Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей, отдыха и оздоровления в летний период;
2. Создание безопасных и комфортных условий для организации образовательного процесса в образовательных учреждениях, соответствующих требованиям санитарных норм и правил, пожарной безопасности;
3. Развитие системы ранней профилактики безнадзорности, асоциального и противоправного поведения несовершеннолетних, по профилактике детского алкоголизма, табакокурения и потребления психоактивных веществ;
4. Создание условий для эффективного управления отраслью.».
- в разделе 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы» в подразделе «Дополнительное образование детей» двадцать девятый абзац изложить в новой редакции: «Задачи:
1. Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования.
2. Создать дополнительные места для получения детьми дошкольного возраста дошкольного образования.
3. Привести муниципальные дошкольные образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования муниципального образования город Шарыпово в соответствие с требованиями санитарных норм и правил.
4.  Привести муниципальные дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования муниципального образования город Шарыпово в соответствие с требованиями пожарной безопасности.
5. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования.
6. Обеспечить устойчивое развитие муниципальной системы дополнительного образования, в том числе за счет разработки и реализации современных образовательных программ.
7. Проведение ремонтных работ для устранения нарушений СанПиН в соответствии с требованиями Территориального отдела в г. Шарыпово Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю.
8. Сохранение здоровья и обеспечение безопасности обучающихся, устранение нарушений Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г., Правил пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений (ППБ-101-89).
9. Создание условий для предупреждения и своевременного недопущения  актов терроризма и других преступных действий, направленных против жизни, здоровья детей, педагогического состава и обслуживающего персонала образовательных учреждений.».
1.2. Приложение № 2 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о сводных показателях муниципальных заданий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 6 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Муниципальной программы «Развитие образования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 7 к Паспорту Муниципальной программы «Информация об источниках финансирования программ, отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего                         и дополнительного образования» муниципальной программы                         «Развитие образования  муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- строку «Цель и задачи Программы» изложить в новой редакции: «Цель:
- создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей, современных безопасных и комфортных условий жизнедеятельности общеобразовательных учреждений.
Задачи:
1. Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования.
2. Создать дополнительные места для получения детьми дошкольного возраста дошкольного образования.
3. Привести муниципальные дошкольные образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования муниципального образования город Шарыпово в соответствие с требованиями санитарных норм и правил.
4. Привести муниципальные дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования муниципального образования город Шарыпово в соответствие с требованиями пожарной безопасности.
5. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования.
6. Обеспечить устойчивое развитие муниципальной системы дополнительного образования, в том числе за счет разработки и реализации современных образовательных программ.
7. Проведение ремонтных работ для устранения нарушений СанПиН в соответствии с требованиями Территориального отдела в г. Шарыпово Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю.
8. Сохранение здоровья и обеспечение безопасности обучающихся, устранение нарушений Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г., Правил пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений (ППБ-101-89).
9. Создание условий для предупреждения и своевременного недопущения  актов терроризма и других преступных действий, направленных против жизни, здоровья детей, педагогического состава и обслуживающего персонала образовательных учреждений.».
- в строке «Объемы и источники финансирования» цифры «4266624,6; 659281,98; 2867702,5; 452329,04; 1095963,18; 160173,68; 299190,13; 46029,26» заменить цифрами «4270285,87; 662943,25; 2871363,96; 455990,5; 1094772,79; 158983,29; 300380,33; 47219,46» соответственно.
1.6. Приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы            "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края»                          к Подпрограмме 1  изложить в новой редакции, согласно приложению № 4                       к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 2 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципального образования "город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 1  изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.8. В Паспорте Подпрограммы 2 «Выявление и сопровождение одаренных детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в разделе 2, 3 слова «МБУО ИМЦ РО» заменить словами «МБУ ИМЦ РО» соответственно.
1.9. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Объемы и источники финансирования» цифры «2014832,36; 42917,16; 53211,22; 10710,62» заменить цифрами «2013791,75; 41876,55; 52170,61; 9670,01»  соответственно.
1.10. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы            «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края»                          к Подпрограмме 1  изложить в новой редакции, согласно приложению 6                       к настоящему постановлению.
1.11. В Паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Объемы и источники финансирования» цифры «255277,84; 223668,49; 31341,71; 38905,45; 34485,37; 4233,09» заменить цифрами «255631,22; 223654,32; 31709,26; 39258,83; 34471,2; 4600,64»  соответственно.
1.12. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы            «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»                          к Подпрограмме 5  изложить в новой редакции, согласно приложению № 7                       к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий                     за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Первый заместитель Главы города Шарыпово                                 Д.Е. Гудков